
Città di Acireale
Ordinanza N. 769
Data di registrazione 10/12/2024

OGGETTO:

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN VIA CEFALÙ (TRATTO 
COMPRESO TRA VIA CUBISIA E VIALE CRISTOFORO 
COLOMBO) GIORNO 17 DICEMBRE 2024 PER LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA DI UN MURO DI CONTENIMENTO.

4 .AREA DI VIGILANZA

VISTA la nota prot. n. 106641 del 22/11/2024 con la quale la Sig.ra Maria 

Concetta Samperi comunica di dover procedere in data 16/12/2024 a dei lavori 

di messa in sicurezza di un muro di contenimento, in riferimento all’Ordinanza 

sindacale n. 720 del 12/09/2019;

RITENUTO necessario apportare alcune modifiche relative alla circolazione, al 

fine di consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori sopra citati;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo del 30.04.1992 n. 285 “Nuovo 

Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 107, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

O R D I N A
Per i motivi espressi in premessa, ISTITUIRE dalle ore 09:00 alle ore 18:00 di giorno 
17 Dicembre 2024 il divieto di circolazione in Via Cefalù, nel tratto compreso tra 
Via Cubisia e Viale Cristoforo Colombo.
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo ente ai sensi

dell’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013.

Copia della presente verrà inoltre inserita sul sito istituzionale telematico dell’Ente nella 

sezione Amministrazione trasparente, sottosezione di primo livello “provvedimenti”, 

sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”. Avverso la presente, 



a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni 

ed integrazioni, è ammesso ricorso innanzi al Tar di Catania entro 60 giorni dalla suddetta 

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 

giorni dalla medesima pubblicazione. Ai sensi dell’art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 

1990, n. 241, si informa che l’U.O. competente è l’ufficio segnaletica di questo Corpo. 

L’ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. È fatto 

obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare la presente ordinanza e agli organi di 

Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente codice della strada, di farla osservare. I 

trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento Dirigente
Dott. Alfio Licciardello LICCIARDELLO ALFIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)


